INDICAÇÃO Nº 186 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o recapeamento asfáltico na rua Bueno Brandão, no trecho com início no cruzamento da Rua Professor Jorge Beltrão e término no cruzamento da Rua Monsenhor José Paulino, no Centro.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se com muitos buracos, devido às más condições de conservação do asfalto, o que vem dificultando o trânsito de pessoas e veículos pelo local, bem como causando danos aos veículos. Vale salientar que por inúmeras vezes  a Administração Pública realizou operações tapa-buraco no trecho mencionado, mas devido às condições da malha asfáltica no local, inevitavelmente surgem outros buracos, tornando-se um processo contínuo e ineficaz.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)